ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND       Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ giúp việc triển khai thực hiện

Phương án tổng thể sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2019 – 2021

và xây dựng chính quyền một cấp huyện đảo Lý Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 653/NQ-UBTVQH14 ngày 12/3/2019 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và

cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 14/5/2019 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã

trong giai đoạn 2019 – 2021;

Căn cứ Công văn số 3905/BNV-CQĐP ngày 16/8/2019 của Bộ Nội vụ

về việc Phương án tổng thể sắp xếp ĐVHC cấp huyện  cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2019 – 2021;

Căn cứ Chỉ thị số 36-CT/TU ngày 21/5/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã theo Nghị quyết

số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 05/9/2019 của UBND tỉnh

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2019 – 2021 và xây dựng chính quyền một cấp huyện đảo Lý Sơn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1793/SNV-

XDCQ&CTTN ngày 11/9/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc triển khai thực hiện Phương án tổng thể

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2019 – 2021 và xây dựng chính quyền một cấp huyện đảo Lý Sơn,

gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ trưởng

Ông Đoàn Dụng  Tỉnh ủy viên  Giám đốc Sở Nội vụ.

* Tổ phó

Ông Hà Văn Tính  Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

* Thành viên Tổ giúp việc

1. Ông Lê Quang Hùng  Trưởng phòng Xây dựng Chính quyền và

Công tác thanh niên  Sở Nội vụ;

2. Ông Huỳnh Thêm  Chánh Văn phòng Sở Nội vụ;

3. Ông Đinh Minh Hải  Trưởng phòng Nội chính  Văn phòng UBND

tỉnh;

4. Mời ông Võ Xuân Hòa  Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ  Ban Tổ

chức Tỉnh ủy;

5. Bà Phạm Thị Thu Hà  Trưởng phòng Công chức  viên chức  Sở Nội

vụ;

6. Ông Trần Đình Dũng  Phó Trưởng phòng Xây dựng Chính quyền và

Công tác thanh niên  Sở Nội vụ;

7. Ông Nguyễn Thanh Húy  Phó Trưởng phòng Tổ chức  biên chế và

Tổ chức phi chính phủ (phụ trách phòng)  Sở Nội vụ;

8. Ông Nguyễn Đức Thanh Duy  Phó Trưởng phòng Quản lý ngân

sách  Sở Tài chính;

9. Bà Trần Thị Hà Vi  Chuyên viên Phòng Nội chính  Văn phòng

UBND tỉnh;

10. Bà Đỗ Thị Trường An  Kế toán Sở Nội vụ;

11. Ông Nguyễn Thành Đông  Chuyên viên phòng Xây dựng Chính

quyền và Công tác thanh niên  Sở Nội vụ;

12. Bà Trần Thị Ngọc Trang  Chuyên viên phòng Xây dựng Chính

quyền và Công tác thanh niên  Sở Nội vụ;

13. Ông Lê Khải Châu  Chuyên viên phòng Xây dựng Chính quyền và

Công tác thanh niên  Sở Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ giúp việc:

1. Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức thực

hiện các nội dung công việc liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện  cấp xã trên địa bàn tỉnh  xây dựng chính quyền một cấp ở huyện đảo

Lý Sơn  cụ thể:

- Hướng dẫn về chuyên môn  nghiệp vụ xây dựng Đề án chi tiết sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã  xây dựng chính quyền một cấp ở huyện

Lý Sơn  tổ chức lấy ý kiến cử tri  họp HĐND các cấp; thẩm định  tổng hợp Đề

án tổng thể  hoàn chỉnh hồ sơ  thủ tục trình cấp có thẩm quyền; hướng dẫn

việc kiện toàn  sắp xếp tổ chức bộ máy và các nhiệm vụ khác có liên quan đến

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã theo quy định.

- Tham mưu  xây dựng chương trình  kế hoạch  văn bản để thực hiện

công việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã; theo dõi  đôn đốc

định kỳ tổng hợp kết quả  báo cáo UBND tỉnh vào các ngày 15 và 30 hàng

tháng.

2. Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm  chịu

trách nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực được giao  nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Tổ trưởng phân công. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc từ

nguồn kinh phí sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện  cấp xã trên địa bàn tỉnh.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan  đơn vị có liên quan và các ông  bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT  PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: PCVP (NC), CBTH;

- Lưu: VT, NC, Vi561.

Trần Ngọc Căng

		2019-09-17T01:20:31+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:32:58+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:32:58+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T14:37:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!